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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина 
Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Програма за измени и дополнувања на програмата за 
активностите на општина Охрид во областа на културата за 2025 година  , што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.03.2025 година. 

 
        

Број 09 – 4188/6                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
26.03.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид “ бр 
8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.03.2025 година, ја донесе следната: 

 
      ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА  

 
1.  ВОВЕД 

 Со Програмата за финансирање на  културните активности во Општина Охрид за 2025 
година, се утврдуваат нејзините цели и активности , временската рамка за нивна реализација и 
висината на средствата за нивно финансирање како и индикаторите  за следење на родовата 
сензитивност во сите програмски активности подеднакво. 

Програмата ги дефинира целите на културната политика на Општина Охрид кои треба да ги 
исполнат носителите на културните активности, кои   се во функција  на културниот развој на 
општината како и развој на културниот туризам  во 2025 година, а  истите во поголем процент се 
усогласени  со Стратегијата за  развој на културата за период од 2023-2027 година. 

Програмата опфаќа бројни квалитетни, разновидни и оригинални културни содржини кои  
ги одразуваат јавните потреби на општината во областа на културата за кои  Општина Охрид 
распиша јавен повик    за предлог идеи, програми и  активности    од страна на правни и физички 
лица  со цел потраснпарентна постапка за вклучување на истите во креирањето на културната 
понуда на Охрид и развој на културниот туризам. 
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Со Решение на градоначалникот на Општина Охрид, а по претходно разгледување и 
евалузација на пристигнатите проекти од страна на Жири –комисија  формирана од 
Градоначалникот на Општина Охрид, прифатени беа  94 проекти кои се составен дел од Предлог-
програмата за култура за 2025 година, распределени по дејности и тоа: 

- Традиционални манифестации 
- Верски манифестации, настани и активности од верски карактер, 
- Издавачка дејност, 
- Музичка дејност(Фестивали, концерти, музички хепенинзи и поддршка на проекти од 

музички изведувачи) 
- Литературна дејност, 
- Театарска, филмска и друга сценска дејност, 
- Ликовна дејност, 
- Други специфично форми на творештво, Креативни индустрии и индустрии на новите 

медиуми, 
- Музејска дејност, археолошка дејност, архитектура и дизајн 
- Културно наследство, 
- Програма за одбележување празници и манифестации, годишнини  и јубилеи за 2025 

година, 
- Културата расте со децата( едукативни културни содржини наменети за децата до 12 

годишна возраст) 
- Инклузивна култура-култура за сите( вклучување на маргинализираните категории на 

граѓани во културните содржини) 
- Споменици и спомен-обележја во надлежност на општина Охрид. 

 
Во посебна табела се обележани проектите, иницијативите и програмите кои се  дел од 
Програмата за култура согласно јавниот повик бр.09-12783/3 од 17.10.2024 година, како 
и предлозите пристигнати по Јавниот увид на Нацрт програмите. 
 
Општина Охрид, освен континуираната поддршка на манифестации кои биле дел од 
културната понуда на Охрид изминатите години, поддржува нови идеи, предлози, 
иницијативи  на млади таленти, охридски уметници кои го промовираат Охрид во 
меѓународни рамки и во текот на 2025 година. 

2. ЦЕЛИ 

Основна цел на Програмата е да се поттикнат и поддржат и други активности за негување на 
фолклорот, обичаите, вредностите својствени за традицијата на нашето поднебје, организирање на 
културните манифестации и разновидни специфични творби на творештво, развој на креативните 
индустрии, алтернативната уметност и др. преку: 

- обезбедување на услови за богат, квалитетен и разновиден културен живот во општината; 

- чување и афирмирање на материјалното и на духовното културно наследство на Општина  
Охрид и на нејзиниот културен идентитед; 

-  поттикнување и афирмација на творештвото на младите уметници во сите сфери на 
културното живеење; 

-  обезбедување услови за достапност на граѓаните до културните вредности; 
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- поддржување и промовирање проекти и програми кои се во тек со современиот европски и 
светски културен тренд; 

 

- обезбедување  континуитет на традиционалните културно – уметнички манифестации кои 
се од локален карактер; 

- одбележување на значајни датуми и личности од историјата и културата на Општина 
Охрид; 

- воведување на нови форми на културно изразување; 

-да поттикнат еднакво учество на мажите и жените, момчињата и девојчињата во 
културните  манифестации  и активности 

- инклузија на социјалните категории во културниот живот на Општина Охрид како што се    
лицата со ретки болести, лицата со попреченост, слепите лица, лицата со оштетен слух, лицата со 
телесен инвалидитет и др; 

- инклузија на различните етнички заедници во Охрид во целокупиот културен живот во 
градот; 

- развој на културниот туризам; 

- меѓународна културна промоција на Охрид; 

-   Санација, чување и негување на спомениците и спомен – обележјата кои се во 
надлежност на Општина Охрид како и подигнување нови согласно Програмата за значајни 
личности на општина Охрид со споменици и спомен – обележја; 

3. ФИНАНСИРАЊЕ  

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано од 
Буџетот на Општина Oхрид за 2025 година. 

 
Добитниците на финансиски средства на програми, проекти, активности кои се 

традиционални и се организирале и реализирале изминатите години ќе потпишан Договор за 
финансирање со општина Охрид и нивните финансиски средства ќе бидат исплатени пред 
започнување на активноста и по доставувањето на наративен и финансиски извештај од страна на 
потписникот на Договорот. За овие манифестации ќе биде спроведена интерната постапка по 
следниот редослед: 
 

1. Носителот на активноста поднесува барање до Одделението за култура за исплата на 
финансиските средства предвидени во Програмата за култура за 2025 година, 
 

2.  Одделението за култура постапува по поднесеното барање и се обраќа до 
Градоначалникот на Општина Охрид за давање согласност за  трансферирање на 
предвидените финансиски средтва во Програмата за култура на носителот на 
активност и по добиената согласност го известува Одделението за финансии за 
исплата на  бараните финансиски средства на барателот. 

Додека пак за проектите, програмите, активностите кои се финансирање по Јавен повик 
09-12783/3 од 17.10.2024 ќе биде склучен Договор за учество во финансирањето на 
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проектите од страна на Општина Охрид со дефинирани права и обврски на двете 
договорни страни, на ист начин по претходно поднесено барање за исплата на првата 
половина и по поднесен наративен и финансиски извештај за исплата на втората 
половина. 
 
 
3. Родово сензитивен карактер на Програмата за култура 

 
Со оваа програма се утврдуваат  Програмските активности на општина Охрид во областа на 

културата, временската рамка на нивната реализација,  опис на активноста, носител и износот  со 
кој ќе  бидат финансирани  активностите предвидени во програмата усогласени и со Стратегијата за 
еднакви можности на Република Македонија, Националниот акциски план и Оперативниот план за 
еднакви можности на Општина Охрид за 2025 година, што укажува на фактот дека Општина Охрид 
во делот на културата се заложува носители и корисници на културните добра и активности да 
бидат подеднакво и мажите и жените.  

Согласно на претходно наведеното Општина Орид во настаните каде се јавува како носител 
на активноста  ќе ги евидентира бројот на учесници во општинските манифестации разделени по  
пол и за истите во кварталните извештаи ќе  даде податоци согласно предвидените индикатори, 
додека пак за настаните кои ги поддржува пред трансферирање на предвидените финансиски 
средства  ќе му предложи на организаторот пред или по завршувањето на  манифестацијата да 
достави извештај во кој ќе ги наведе учесниците во манифестацијата разделени по пол и бројот на 
присутни лица во публиката разделена по пол ( доколку за ова има технички услови за следење на 
индикаторите) 

При реализација на Програмата ќе се води родова статистика со цел во иднина да 
допринесеме за подобро родово одговорно буџетирање во оваа област.  

 
Програмата ќе дефинира и индикатори со кои ќе се следи реализацијата на програмата од 

родов аспект ќе биде бројот на корисници по пол кои се финансираат од оваа програма.  
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ГОДИШНА П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

Активности од областа на 
културата 

Опис Период на 
реализација 

Носител Начин на 
финасирање 

Износ 

 
МАНИФЕСТАЦИИ 
 

  

 
Прличеви беседи 

Продолжувањена 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на Григор 
С.Прличев 

 
 

Февруари 

Центар за култура “Григор 
Прличев”; Библиотека “Григор 
Прличев”; ООУ „Григор Прличев“; 
Општина Охрид 
 НУ Библиотека,НУЦК Г.Прличев  
  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
 

       90.000,оо ден                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Први детски Прличеви беседи Продолжувањена 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на Григор 
С.Прличев и развивање на  
ораторските вештини кај младите 
луѓе 

март Општина Охрид,  
Здружение Охридски бисер, 
основни ии средни училишта 
  
 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

40.000,оо ден 

 
Фестивал „Охридско лето“ 
 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

 
јули-август 

Министерство за култура;   
НУ “Охридско лето”; 
 Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
400.000,оо ден. 

Охридски етно фестивал Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно наследство 

 
2025 

Општина Охрид и  
ЗГ „Арт пријатели“ 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
250.000,оо ден 

 
„Вечер на Живко Чинго“ 
 
 

Почит и негување на 
грандиозното книжевно дело на 
Живко Чинго 

 
август 

Општина Охрид; МЗ Велгошти; 
ООУ “Живко Чинго”–Велгошти 
  
 
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
100.000,оо ден. 

 
Поетска ноќ во Велестово 

Меѓународна промоција на  
поетската реч и ликовната 

август Здружение на граѓани “Поетска 
ноќ во Велестово”; МЗ Велестово; 

Со согласност по 
претходно 

130.000,oo ден. 
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уметност 
 

Општина Охрид 
  

спроведена интерна 
постапка 

Културно-забавно лето “На 
зајдисонце воТрпејца” 

Промоција на охридските 
природни убавини 

 
Јули-август 

Здружение за развој и промоција 
За “Трпејца со љубов”; Општина 
Охрид 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
80.000,oo ден. 

Културно лето - Пештани Промоција на охридските 
природни и културни 
убавини;меѓународна културна 
промоција на Охрид 

август Општина Охрид,МЗ Пештани 
Здружение за мултидициплинарни 
уметности „Арте Азура“  
(м-р Валентина Толеска)   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Културен живот во Лескоец 
 

Промоција на охридските 
природни убавини 

2025 Општина Охрид 
  
 

По јавен увид 60.000,оо ден 

Поетска манифестација “Охридски 
бисер” 

Промоција на поетската реч  
Јуни-јули 

Здружение за литература и култура 
“Охридски Поетски бисер“; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
50.000,оо ден. 

Балкански – детско –младински 
камп:„Поетски искри од 
огништетото на Ванчо Николески” 

Меѓународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни-јули Здружение за историја, литература, 
издаваштво, екологија и еко –
туризам “Мацково” – Охрид; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Поетски фестивал 
„Слушни го Езерото “ 

Мешународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни -јули Општина Охрид 
НУ Библиотека Григор Прличев 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024  

60.000,оо ден 

Книжевна манифестација 
Охридски книжевен мозаик 

Мешународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
М-Р Ивана Рилкоска Томеска 
Друштво на писатели на 
Македонија 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30 000,оо ден 

„Иванден 2025“ Негување на богатото културно-
историско минато на Охрид и 
Македонија 

јули Општина Охрид,  
МЗ Велгошти 
ЗГ Велгошка гордост   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

20.000,оо ден 

„Ноќ спроти Илинден“ Негување на светлите традиции 
на Илинден 

август Општина Охрид 
Здруженија на граѓани, 
Општински основни и средни 
училишта, поединци 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 
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„Видевден“-Поетска манифестација 
во чест на Видое Видиќески 

Почит, негување и продолжување 
на ликот и делото на Видое 
Видически 

2025 Општина Охрид, НУ Библиотека 
Г.Прличев, ЗГ за култура и 
уметност Вибрации 369  
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Фестивал на виното и музиката 
 
 
 

Промоција на винската традиција 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025  Општина Охрид,Продукциски 
куќи, авторски агенција, винарии 
  

Општина охрид 
К4 

 
    2.200.000,ооден 

Охридска етно ризница 
Лескоец 2025 

Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно наследство 
во Лескоец 

2025 Општина Охрид 
Здружение Спасовден Лескоец 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

    50.000,оо ден 

 ВКУПНО: 
 

   3.820.000,ooден 

ВЕРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ, 
НАСТАНИ И АКТИВНОСТИ ОД 
ВЕРСКИ КАРАКТЕР 

  

Бадникова поворка за навестување 
на Христовото раѓање 

Продолжување на традицијата и 
негување на верските обичаи 
 
 

јануари Здружение на граѓани „Бадникови 
поворки”;Здружение за грижи и 
воспитување на децата на Охрид; 
МПЦ-Охридска архиепископија; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден. 

Богојавление - Водици Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по повод 
празникот  

јануари Македонска православна црква; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

1.000.000,oo ден. 

Василичарски Карневал во 
с.Куратица 

Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по повод 
празникот 

јануари МЗ Куратица,Здружение на 
граѓани Св. Василиј ;  
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,00 ден. 

Карневал „Емшири“во Велгошти 
по повод празникот Прочка 

Продолжување на 
долгогодишната  традиција и 
обичаите по повод празникот 
Прочка во Велгошти 

Февруари- 
март 

Општина Охрид,  
Месна Заедница Велгошти,  
ЗГ Коњанички спорт   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Заветот на овчарот- верска 
манифестација по повод празникот 
Успение на Пресвета Богородица, 
Скребатно 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

август Општина охрид 
Црковен одбор Скребатно 
МПЦОА,МЗ Лескоец, МЗ 
Скребатно 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 
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Црковно-верска манифестација 
Голема Богородица во Завој 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

2025 Општина Охрид, МЗ Завој, 
Воведение 2014 Завој   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 

13-та Меѓународна научна 
конференција„ Водици 2025’ 

Негување, надоградување на 
знаењата  

2025 Општина Охрид, МАНУ,УКИМ, 
Здружение за напредни 
истражувања   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

70.000,оо ден 

Поддршка на други верски 
манифестации, организации и 
настани  и објекти од верски 
карактер 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

континуиран
о 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, верски заедници 
  

Општина Охрид к4 100.000,оо ден 

  
Вкупно: 

 1.755.000,оо ден. 

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ   
Издавање  книга: 
Книга за светите браќа Климент и 
Наум Охридски 
 (второ издание) 

Негување на светиот лик идело на 
светите браќа Кирил и Методиј  и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид к4 100.000,оо ден. 

Издавање книга: 
Охридски фолклористи 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид,  
  
 

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

Издавање книга: 
Охридска книжевна 
историографија 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

Издавање книга: 
„Охридска книжевна школа“ 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
  

Општина Охрид к4  200.000,оо ден 

Издавање книга: 
Монографија за Охридна англиски 
јазик 
Ohrid –Lihnidos –The divine beauty, 
трето издание 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
  

Општина Охрид к4 100.000,оо ден 

Издавање на ученичка поетска 
збирка  

Поттик и љубов  на младата 
генерација кон литературното 
творештво  

2025 Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид к4      80.000,оо ден 



26.03.2025 година                  „Службен гласник“ бр.4                       страна  10 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Издавање книга 
Охрид свето таинство-
фотомонографија –македонски и 
англиски јазик, тврд повез 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид к4       260 000, оо ден 

Издавање книга 
Наградата Живко Чинго од 
востановувањето до денес 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид 80.000,оо ден 

Издавање книга 
Животопис за македонскиот поет 
Славе Ѓорѓо Димоски 

Негување на творештвото на 
охридскиот и македонскиот поет 
Славе Ѓорѓо Димоски  

2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид 120 000,оо ден 

Каталог на уметничките дела од 
традиционалната Осмодекемвриска 
изложба на роднокрајни уметници 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид 
 

Општина Охрид 30.000,оо ден 

 ВКУПНО:  1.570.000,оо де. 

МУЗИЧКА ДЕЈНОСТ 
Фестивали, концерти, музички 
хепенинзи и поддршка на проекти 
од музички изведувачи 

  

Балкански фестивал на народни 
песни и ора 
 

Продолжување на долгогодишната 
традиција и негување на 
македонскиот изворен фолклор 

јули НУЦК „Григор Прличев“ 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

50.000,оо ден. 

Интернационален фестивал Охрид 
фест – Охридскитрубадурии“ 
 
 

 
Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

 
Август – 

септември 

Здружението на граѓани 
Интернационален фестивал –
„Охридски трубадурии“, 
 Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
80.000,оо ден. 

Охридски хорски фестивал 
 

Поддршка, промоција и негување 
на хорската музика 

август Министерство за култура , 
Здружение  на граѓани  “Охридски 
хор” 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
80.000,oo ден. 

Охридски џез фестивал 
(Три вечери) 
 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

Август – 
септември 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид  
540.000,оо ден 

Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 
 

Промоција и поддршка на млади 
музички таленти  

Мај - јуни Здружение  на музичари и 
изведувачи; 
Oпштина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 

100.000,oo ден. 
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 постапка 
Музичко забавен хепениниг 
„Зимска бајка” 
 

Културна промоција на Охрид декември НИМО –ОХРИДЊУС и Општина 
Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден. 

Концерт: 
 „Охрид знае љубов што е“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво, 
Чување и негување на 
македонската песна 

2025 Општина Охрид, ЗГ Охридски 
музички еснаф, ЗГ Вибрации 369 
   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Концерт: 35 години со Силви бенд Промоција, чување и негување на 
охридското музичко творештво 

2025 Општина Охрид, 
 ДИПДМузичка куќа СИЛ-ВЛА 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

90.000,оо ден 

Концерт 
Годишен концерт на Владимир 
Василески -Четкар 

Промоција на охридските музички 
уметници 

2025 Општина Охрид 
Владимир Василески Четкар 
  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

100.000,оо ден 

Поддршка на  концерот на 
охридскиот музичар Александар 
Гаврилоски 

Промоција на охридските музички 
уметници  

2025 Општина Охрид 
Гоце и Александар Гаврилоски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30 000,оо ден 

Поддршка во Снимање авторска 
песна од охридскиот музичар Ѓоко 
Чеменкоски 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Ѓоко Чеменкоски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Ние сме група Чардак-Концерт на 
група Чардак 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Џеват Рамаданоски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Студиска преработка на 
традиционални охридски и 
македонски песни и ора 

Поддршка на младите музички 
изведувачи Рамаданоски браќа 

2025 Општина Охрид 
Бајрам Рамаданоски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

20.000,оо ден 

Концерт-Езерска елегија 
Горан Папазоски и пријателите 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Горан Папазоски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Оперски рецитал на охридскиот 
сопран Стефани Дудиќ во Света 
Софија 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид, МПЦ 
Стефани Дудуќ 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерт на дуо флејти Богданоска- 
Бекири 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид Светлана 
БогданоскаРистоска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Реминостенции-Солистички 
концерт на  Искра Атанасова 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Искра Атанасова Митуш 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

15.000,оо ден 
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Митуш   17.10.2024 

Концерт на глас и пијано во Света 
Софија 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Дамјан Милескки 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Музичко –сценски проект 
„Креативност“ 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Дамјан Пејчиноски 
  

По јавен увид      30.000,оо ден 

Поддршка на истакнати охридски 
музички уметници 

Поттикнување на музичкото 
творештво, а преку тоа и 
меѓународна промоција на Охрид 

 
континуиран

о 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид 
К4 

120.000,оо ден. 

Поддршка на млади музички 
таленти 
 

Поттикнување на музичката 
креативност кај младите 
 
 

континуиран
о 

Општина Охрид 
  
 
 

Општина Охрид к4  
100.000,oo ден. 

Поддршка на охридскиот камерен 
оркестар 
 

Негување на македонската музика 
и културна промоција на Охрид 

континуиран
о 

Општина Охрид  
  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

200.000,оо ден 

Поддршка  на охридскиот градски 
хор„Вокс лихнидос” 
-Програма за работа 2025 
-7 Меѓународен хорски фестивал 
Гласот на Охрид 
-Меѓународна миса на мирот 
-Учество на меѓународни хорски 
фестивали 

Промоција и негување на хорската 
музика 

2025 Здружение на граѓани Охридски 
градски мешан хор „Вокс 
Лихнидос”;  
Општина Охрид 
 
  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

 250.000,оо ден. 

Велигденски музички концерт  
 

Негување на македонската 
народна музика и културна 
промоција на Охрид 

континуиран
о 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид К4 60.000,оо ден 

Интернационален  натпревар за 
млади музичари „Охридски бисери“ 

Негување на музичката 
креативности кај младите и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

јуни Општина Охрид, ЗГ 
Интернационален натпревар на 
млади музичари „Охридски 
бисери“   
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

70.000,оо ден 

Интернационална кларинетска 
академија „Clarus“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво на млади кларинетисти 
и меѓународна промоција на 

2025 Општина Охрид 
ЗГ Интернационална кларинетска 
академија Кларус 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

70.000,оо ден 
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Охрид   
Летна гитарска школа 
Во Охрид 

Поттикнување на музичкото 
творештво на малдите гитаристи и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
МПЦ 
Анастасија Милеска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Чалгиски звуци во чест на Климе 
Садило и Тајфата 

Почит  и негување на ликот и 
делото на охридскиот виолинист 
Климе Садило и тајфата 

Јуни - јули Општина Охрид,  
Здружение на граѓани Арт 
Вивенди, НУЦК „Григор 
Прличев“, Министерство за 
култура  
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден 

Концерт во чест на Светите браќа 
Кирил и Методиј 

Почит и негување на ликот и 
делото на светите браќа Кирил и 
Методиј 

мај Општина Охрид,Викторија 
Митеска Малезан 
   
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Традиционален музички концерт по 
повод 8-ми септември – Денот на 
независноста на Р. Македонија 

Почит и поттикнување на 
родољубието 

септември ВИС Билјана,  
 Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

70.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Охридскиот музички 
еснаф 

Негување на македонската 
народна музика и културна 
промоција на Охрид 

континуиран
о 

Општина Охрид, Охридски 
музички еснаф  
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на охридкиот женски 
хоР Акродс  

Негување и промоција на хорската 
музика 

2025 Општина Охрид 
ОО црвен крст 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерти  во Македонија иа 
бугарија на Кларинетското дуо 
Кларус од Охрид 

Негување на македонската музика 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Петар Танески 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерт на охридскотот трио  
Трио Долче 

Негување на музиката и поддршка 
на охридските музики таленти 

2025 Општина Охрид 
Светлана Боганоска Ристовска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Трети Концерт на дуото Базгалоска 
и Костова Охрид 

Негување на музиката и поддршка 
на охридските музики таленти 

2025 Општина Охрид 
Ивона Базгалоска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Музичко-сценски проект 
Ехото на Охрид 

Поддршка, почитување и негување 
на алтернативната музика  и 
промоција на културното 
наследство преку атрактивни 
музички перофманси 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј  
ДПТУ ЕЛ-ЕМ Дооел 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

300.000,оо ден 
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Традиционален хуманитарен 
концерт на ВИС Билјана во чест на 
Андреј Лаброски 

Негување на музиката и поддршка 
на охридските музики таленти 

2025 Општина Охрид 
ВИС Билјана 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

80.000,оо ден 

Поддршка на концерти на охридски 
музички групи од сите жанрови 

Поттикнување на музичката 
дејност во сите  жанрови 

континуиран
о 

Здруженија на граѓани, музички 
групи, изведувачи 
  
 

Општина Охрид к4 60.000, оо денари 

Поддршка на  хуманитарни 
културни настани 

Поттикнување и развивање на 
хумани човечки особини преку 
музиката 

континуиран
о 

 Здруженија на граѓани, 
хуманитарни организации, 
слободни уметници  
  

Општина Охрид к4 60.000,оо денари 

      
 ВКУПНО:   

3.395.000,оо ден. 
 
 
ЛИТЕРАТУРНА ДЕЈНОСТ 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

Поддршка на литературни изданија 
посветени на Охрид 

Културна промоција на Охрид Континуиран
о 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид 120.000,оо ден. 

Поддршка на научни трудови 
посветени на Охрид 
 

Културна промоција на Охрид континуиран
о 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид 120.000,оо ден 

Поддршка на литературни изданија 
на роднокрајни писатели 
 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

 
континуиран

о 

 
Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
120.000,оо ден. 

Поддршка на млади автори 
 

Поттик за создавање литературно 
творештво меѓу младата 
популација 

 
континуиран

о 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
60.000,оо ден. 

Поддршка на литературни клубови 
и здруженија 
 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

континуиран
о 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
30.000,оо ден. 

Програма за работа на поетското 
здружение Маскота од Лескоец 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

2025 Општина Охрид 
Зг маскота 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Летна меѓународна школа за 
македонски јазик. Литература и 
култура., 

Чување, негување и промоција на 
македонскиот литературен јазик, 
Мешународна промоција на 

2025 Општина Охрид 
УКИМ, Семинар за македонски 
јазик, литература и култура 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

100.000,ооден 
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 Охрид   
Награда за најдобра песна за деца 
„Тоде“ 

Негување на вредностите на 
литературното творештво    почит 
ии негување на ликот и делото на 
Тоде Илиески 

Февруарии - 
март 

Општина Охрид, Здружение  за 
поттикнување и развој на 
книжевноста и другите уметности  
„Креативна верига“   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

40.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
книга Договорот од авторот Јордан 
Коцевски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Јордан Коцевски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење книга  
Стихови –извор на душата од 
Љубица Чифлигароска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Љубица Чифлигароска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка во печатење  и издавање 
на книга Вообрази од Бранко 
Цветкоски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Бранко Цветкоски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење  и издавање 
на книга Нашата Симка од Благуна 
Стевоска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Благуна Стевоска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Охридски летопис од 
проф.д-р Павле Митрески и м-р 
Димитар Смилески 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Проф.д-р Павле Митрески 
М-р Димитар Смилески 
 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

90.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Монографија 45 години 
Кајакарски клуб Рибар-Трпејца од 
Милчо Јованоски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Милчо Јованоски 
 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Повторно Роден од 
Марина Шикоска Димовска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Марин Шикоска Димоска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење и издавање 
на книгата Ледениот лавиринт од д-
р Благица Хаџи Јованова 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Благица Хџи Јованова 
  

По јавен повик 
бр.09-127 По јавен 

повик бр.09-12783/1 
од 17.10.202483/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Весна Константинова- издавање на 
ново проширено издание за деца на 
македонски јазик Рисот ристе и 
пријателите во Охрид 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Весна Константинова 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

25.000,оо ден 

Свето Стаменов-издавање и Поттик и негување на  Општина Охрид По јавен повик 50.000,оо ден 
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печатење книга Свети Климент 
Охридски и македонскиот културен 
кодекс 

литературното творештво на 
роднокрајни писатели и негување 
на светото делот на Свети 
Климент Охридски 

Свето Стаменов 
  

бр.09-12783/1 од 
17.10.2024 

Награден литературен и ликовен 
ученички конкурс по повод 
Патронот на градот 
 

Негување на духот на Свети 
Климент Охридски од страна на 
младата популација 

 
Ноември - 
декември 

Основни и средни училишта, 
Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
30.000,оо ден. 

  
   ВКУПНО: 

  
1.040.000 оо ден 

ТЕАТАРСКА, ФИЛМСКА 
 И ДРУГА  СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 

  
 

 
Поддршка на Охридскиот народен 
театар 

 
Развој на театарската уметност 

 
континуиран

о 

 
НУЦК „Григор Прличев“; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
200.000,oo ден. 

 
Поддршка на детските и 
младинските драмски студија 

Негување на македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов кон 
театрската уметност кај младата 
генерација 

 
континуиран

о 

 
НУЦК „Григор Прличев”; 
Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани   

Општина Охрид  
50.000,oo ден. 

Меѓународен аматерски младински 
театарски фестивал 
„Вдиши театар“ 

Приближување на театарската 
уметност  до младата популација 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 
 

Јуни- јули Општина Охрид, 
ОО на Црвен крст – Охрид 
  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Поддршка на активностите на 
Детското –драмско студио Цвет 75 
од Охрид 

Приближување на театарската 
уметност  до младата популација 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 
 

2025 Општина Охрид 
ЗГ Цвет 75 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка на драмската секција 
при ООУ „Ванчо Николески“ – 
Лескоец 

Негување на македонскиот 
литературен јазик  и 
поттикнување љубов  кон 
театарската уметност 

континуиран
о 

Општина Охрид, ООУ Ванчо 
Николески – Лескоец 
НУЦК „ Григор Прличев“   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 
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Охридски историски имиња и 
настани преку историски драми 

Негување, промоција и историски 
осврт  на значајните  охридски 
имиња и настани преку драмска 
изведба  

2025 Општина Охрид 
  
Михаил Патчев 

По јавен увид 
 

60.000,оо ден 

Здружение на уметници 
Културен Центар Медиа артес  

Поддршка на театарската 
уметност  
Негување на кулурното 
наследство преку театарски 
перформанси 

2025 Општина Охрид 
Здружение на уметници 
Медиа артес 
НУ Завод и музеј Охрид 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120 000,оо ден 

ОСУ Св.Климент Охридски  Поддршка на театарската 
претстава Стапица за глувци од 
Агата Кристи 

2025 Општина Охрид 
ОСУ Св. Климент Охридски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50.000,оо ден 

Фестивал на нов европски филм 
“Beach  FILMFESTIVAL 2024” 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

Јуни – јули „ПИК-Продукција“ ДООЕЛ-
Прилеп;  
Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

50.000,oo ден. 

Меѓународен филмски фестивал 
Киненова во Охрид 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение Цинема арт 
  

По јавен увид 100.000,оо ден 

Meѓународен фестивал  
„Summer comedy marathon“ 
 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

Јули -август Општина Охрид,   
Друштвото за интернет портали 
“НИМО –ОХРИДЊУЗ” ДООЕЛ 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден 

Поддршка на музичко – сценската 
манифестација  
„Малите ѕвездички со КА 
двојче“(КА-2) 

Промоција и афирмација на 
млади таленти 

2025 Општина Охрид и  
Здружение за култура, уметност и 
информации „Ден и ноќ“ 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

90.000,оо ден 

Поддршка на локалните студија за 
балет 
 

Приближување на балетската 
уметност до граѓаните 

 
континуиран

о 

Општина Охрид; 
 НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани  
  

Општина Охрид к4  
50.000,оо ден. 

Поддршка на локалните студија за 
модерен танц 

Популаризација на  модерните 
уметности  

континуиран
о 

Општина Охрид;  
НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани   
 

Општина Охрид к4 60.000,oo ден. 

Програма за работа на КУД Ѓердан 
од бисери и хорот при КУД Ѓердан 
од бисери 
Распеани ѓерданчиња 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
ЗГ КУД Ѓердан од бисери 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

90 000,оо ден 
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Годишна програма за работа на ФА 
Отекс фолк  

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
ФА Отекс фолк  
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

80.000,оо ден 

Поддршка за реализација на 
годишниот концерт на КУД 
Илинден -Велгошти 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид КУД Илинден  
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Годишна програма за работа на ФА 
Филиграни 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Tрадицијата е наша инспирација-
Програма за работа на КУД 
Пирамида 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на народна 
музика и игра од еѓипќаните до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид 
Куд Пирамида 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

50.000,оо ден 

Поддршка на локалните  
фолклорни ансамбли и културно –
уметничките друштва 

Поддршка на народните песни и 
ора и приближување на изворната 
народна музика и игра до 
граѓаните 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли 
  

Општина охрид к4 100.000,оо ден. 

Ревија на народни носии  од Охрид 
и околината 
 

Поддршка и промоција на 
охридското и македонското 
народно творештво и 
приблиување наохридскиот и 
македонскиот фолклор до 
граѓаните 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли 
Здружение на граѓани Арт 
Пријатели 
   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60.000,оо ден 

Охридски Тацов фестивал 
„Охрид играТ“ 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

континуиран
о 

Општина Охрид, Здружение за 
модерен танц Танцов Клуб Соната 
ии други здруженија, образовани и 
културни институции 
  
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

100.000,оо ден 

Фестивал „Охрид Здраво“ 
Кубански танц во Охрид 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

2025 Општина Охрид  
  
Нина Ристеска 

По јавен увид 60.000,оо ден 
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Популаризација на театарот Поттикнување  на театарската 
уметност кај младата популација 

2025 Општина Охрид 
Драмски секции 
Охридски народен театар 
  

Општина Охрид 60.000,оо ден 

                                              
ВКУПНО: 

   1. 810.000,ооден. 

ЛИКОВНА ДЕЈНОСТ 
 

  

Интернационална ликовна 
колонија „Трпејца 2024” 

Meѓународна културна промоција 
на Охрид 

септември Здружение на граѓани „За Трпејца 
со љубов”; МЗ Трпејца; Општина 
Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60.000,oo ден. 

Реализација на проект: 
 „Да ги овековечиме вредностите„-
Сликање мурали на истакнати 
охридски дејци 

Почит и негување на ликот и 
делата на истакнатите охридски 
дејци 

континуиран
о 

Општина Охрид и ликовни 
уметници 
  
 

Општина Охрид 30.000,оо ден. 

Реализација на проектите Охрид 
вечен: 
„И ѕидовите зборуваат на 
Охридски“  и  
 

Поддршка на урбаната уметност 
кај младитесо цртање на мурали, 
графити со мотиви од Охрид 

континуиран
о 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, Младински организации, 
навивачка група Рибари, поединци 
и др 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

       60.000,оо денари 

Поддршка на ликовни изложби  Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуиран
о 

НУЦК „Григор Прличев”; 
 Општина Охрид 
  

Општина Охрид 100.000,oo ден. 
 

Поддршка на  самостојна ликовна 
изложба  на акдемскиот сликар 
Сашо Блажески 

Приближување на ликовната 
уметност на Сашо Блажески до 
граѓаните 

2025 Општина Охрид  
  
Сашо Блажески 

По јавен увид      40.000, оо ден 

45 години од творештвото на 
охридскиот академски сликар 
Јордан Манасијевски 

Приближување на ликовната 
уметност на Јордан Манасијевски  
до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
Галерија Букефал 
НУ Завод и Музеј Охрид 
НУ Центар за култура 
  

Општина Охрид 70.000,оо ден 

Поддршка на роднокрајни ликовни 
уметници 

Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуиран
о 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид 90.000,оо ден. 
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Летна сликарска школа 
 Пробај уметност 

Приближување на ликовната 
уметност до најмладите граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение за развој на културно-
уметнички вредности Тактус  
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30 000,оо ден 

„Охрид низ фотографии“-Поддршка 
на програмата за работа на ФОТО 
КЛУБ ОХРИД 
Издавање на каталог на 
фотографиите од Охрид 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид и Фото клуб – 
Охрид   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

120.000,оо ден. 

Поддршка на изложби на 
фотографии од роднокрајни 
фотографи 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, роднокрајни 
фотографи 
  
 
 

Општина охридк4 50.000,оо ден 

Поддршка на проектот: „Изложба 
на уметнички слики Охрид во 
минатиот век низ цртеж, акварел и 
пастел“ од Славко Упевче, 
академски сликар 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, Ликовно ателје 
Упевче, Славко Упевче   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Изложба на фотографии Охридско 
секојдневие од младата охридска 
фотографка Нина Ангелоска 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, МКЦ Охрид, 
Фото клуб 
Нина Ангелоска   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

      

                                                                                                                                                                                                        ВКУПНО  740.000,оо ден 

ДРУГИ СПЕЦИФИЧНИ ФОРМИ 
НА ТВОРЕШТВО 
КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ И 
УМЕТНОСТИ НА НОВИТЕ 
МЕДИУМИ 
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Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво, 
креативни уметности, уметности на 
новите медиуми 

Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво 

2025 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи   
   

Општина охрид к4 60.000,оо ден 

„Вино, кругот на животот“*- 
Поддршка на  изложба на 
производи од бакар 

Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво 

2025 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи   
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Никола Упевче-дипломиран сликар 
со конзервација и реставрација 

Поставување на мозаик –Мапа на 
град Охрид -Лихнид 

2025 Општина Охрид 
Никола Упевче 
ЈП 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

140 000,оо ден 

Поддршка на проектот –Изработка 
на мозаик : Градски часовник на 
пдовижен носач од 
алуминумско саќе на 
црк.Богородица Челница 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, Ликовно ателје 
Упевче, Никола Упевче 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120 000,оо ден 

Видео-проекција  
Охриѓани во фокусот со 
специфични форми на творештвоод 
Нина Ангелоска 

Културна медиумска промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Нина Ангелоска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

20.000,оо ден 

Видео –проекција на традициите на 
12 охридски села(серија на видеа) –
Моето село од охридско 

Културна медиумска промоција 
на Охрид и охридско 

2025 Општина Охрид 
Виктор Крстаноски 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Репоретажни емисии низ 
охридските села кои се во 
подножјето на НП 
Галичица(медиумска промоција) 
„Мое село со Томче“ 

 2025 Општина Охрид 
Томче Јосимовски 
  

По јавен увид  50.000,оо ден. 

                                        ВКУПНО:   490.000,оо ден 

Проекти и програмски активности 
на Здруженија на граѓани 
институции и слободни  уметници 

  



26.03.2025 година                  „Службен гласник“ бр.4                       страна  22 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Поддршка на проектот 
„Алтернативно културно-забавно 
лето К.И.5 до 12“ 

Промоција на млади 
артисти,размена на идеи и 
културни вредности, промоција 
на природното и културното 
наследство на Охрид. 

 
Март – 

септември 

Здружение на граѓани Независна 
театарска аматерска група 
„Аматер“-Охрид;  
Општина Охрид   
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

 
 

200.000,oo ден. 

Поддршка на програмските 
активности на ОО „Сојуз на борци“ 
 

Почитување и негување на 
светлите традиции на НОБ 

континуиран
о 

Општина Охрид;  
Сојуз на борци 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

 
150.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението за 
пензионери 

Почитување и чување на 
охридското и македонското 
музичко творештво 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Здружение на пензионери  
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

60.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението на 
ветерани и резервисти од областа на 
одбраната и безбедноста на 
Република Македонија – огранок 
Охрид 

Почит и негување на  светлите 
традиции на НОБ, АСНОМ и 
Илинден и други датуми од 
поновата историја на Охрид и 
Република Македонија 

контиинуира
н 

Општина Охрид, Здружение на 
ветерани и резервисти од областа 
на одбраната и безбедноста на 
Република Македонија – огранок 
Охрид 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
содржини на Институтот за 
национални вредности „Култура 
365“ 

Меѓународна промоција на 
Охрид 

2025 Општина Охрид и  Институтот за 
национални вредности„Култура 
365“ 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

100.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Охридската 
академија на хуманизмот 

Меѓународна промоција на 
Охрид 2023 

2025 Општина Охрид и Охридската 
академија на хуманизмот  
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

300.000,оо ден 

Поддршка на  програмските 
активности  од нови здруженија на  
граѓани од областа на културата 

Поддршка на програмските 
активности на нови здруженија 
од областа на културата со цел 
унапредување на културата во 
Охрид 

2025 Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани 
  
 

Општина Охрид 50 000,оо ден 

Поддршка на Програмата на  
Здружението за социолошки и 
културни активности-Центар за 
креативни комуникации 

Поддршка во спроведување на 
активностите по повод Јубилејот 
20 години од востановувањето на 
21 Јуни-Денот на Охридското 
Езеро 

2025 Општина Охрид 
Здружението за социолошки и 
културни активности-Центар за 
креативни комуникации 
  

По јавен увид 
Со согласност по 

претходно 
спроведена интерна 

постапка 

200.000,оо ден 

 ВКУПНО:   
1.100.000,oo ден 
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СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ-
ПАТРОН НА ОХРИД 

Почит и негување на 
вонвременското просветно, 
духовно и световно дело на Свети 
Климент Охридски 
(свети Климент Охридски летен и 
Свети Климент Охридски –
зимен) 

 
Декември 

август 

Општина Охрид, МПЦ и сите 
останати воспитно – образовни и 
културни институции   
 

Општина Охрид к  
250.000,оо ден. 

 ВКУПНО   
250.000,оо ден 

   
 

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, 
АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН 
Археолошка дејност 

     

ИЗложба на конкурсни трудови за 
феријалното одморалиште по повод 
70 годипнината од изградбата на 
објектот и од објавувањ на книгата 
Стара архитектура во Охрид од арх 
Борис Чипан 

негување, промоција на  
музејската дејност, архитектурата  
дизајното археологијата 
Меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид, Здружение 
Охридски архитектонски колектив 
АРХИД  
 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

75.000,оо ден 

12 Меѓународна летна школа за 
архитектура 

Негување, промоција и 
презентација на  архитектрата 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид,  
ПВМУ Американ колеџ 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Прв Меѓународен Симпозиум  за 
медитеранска теоретска 
археологија Лихнида 

Негување, промоција и 
презентација на  археологијатаа 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид, Здружение за 
културна соработка 
ИНТЕРКУЛТУРА 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

170.000,оо ден 

Охридска археолошка азбука 
Второ издание 

Негување, промоција и 
презентација на  археологијатаа 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид 
ЗГ РЗЦ   

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

150.000,оо ден 

  435.000,оо ден 
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КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
ПОДДРШКА И ПРОМОЦИЈА НА 
ОХРИДСКОТО И 
МАКЕДОНСКОТО КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО 

 

 
Меѓународна прмоција на 
охридското културно наследство 
 

Почит и негување на културата 
на другите  земји и промоција на 
македонската култура во другите 
градови и земји 

2025 Општина Охрид, Министерство за 
култура, Амбасади на Р.М во други 
земји, амбасади на други земји во 
Р.М, конзуларни 
  
   

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

80.000,оо ден 

Охрид 45 години-Светско културно 
наследство 

Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид  
Здружение за заштита на 
животната средина и културната 
инклузијаЕКОБАЛАНС 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

25 000,ОО ден 

Нова авантура Во Охрид Запознавање на најмладите со 
културното наследство 
Промоција на културното 
наследство 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј 
Виел Сиенце 
Здружение на граѓани 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

40.000,оо ден 

Презентација и промоција на 
пештерните цркви во Охрид и 
охридско 

Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј Охрид 
ЗГ РЗЦ Охрид 
  

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60 000,оо ден 

Охрид-Конзулски мозаик Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение за едукација, маркетинг 
и организација Консалтинг 
Адвертајзинг 
  

По јавен увуд 60.000,оо ден 

Интерпретација на наследството и 
промоција на охридските уметници 

Почит и негување на културното 
наследство на Охрид и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и Музеј Охрид 
Уметнички галерии  
  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

60.000,оо ден 
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Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за развој, 
промоција и афирмација на 
културата во функција на развој на 
туризмот 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за развој, 
промоција и афирмација на 
културата во функција на развој 
на туризмот 

2025 Општина Охрид, Факултет за 
туризам и угостителство, МАНУ и 
други образовни и културни 
институции 
  
 

Со согласност по 
претходно 

спроведена интерна 
постапка 

80 000,оо ден 

   вкупно 
 

 4 
405.000,oo ден. 

Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување празници и 
манифестации,годишнини и јубилеи 
за 2024 година 

Почитување и негување на 
значајните културно – историски 
настани и личности од подрачјето 
на Општина Охрид 

Континуиран
о 

Општина Охрид 
  
 
 

  
 

250.000,оо ден. 

 
Вкупно 

250.000,оо ден 

 
КУЛТУРАТА РАСТЕ СО ДЕЦАТА 
Програма за деца (од 6 до 12 години) 

 
Приближување на  културата до 
најмладите од 6 до 12 години – 
Едукативни, културно-забавни и 
рекреативни содржини 

 
2025 

Општина Охрид 
Здруженија на граѓани, 
институции и поединци од областа 
на културата и воспитно –
образовниот процес 
  
 

Општина Охрид к4  
300.000,оо ден 

Стихувалки Охрид 2025  
Фестивал на поезија за деца 

Приближување на поезијата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид  
Друштво за издавачка дејност 
ЕДУКА МАК, основни и средни 
училишта 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Денови на македонската литература 
за деца 

Приближување на поезијата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид, Друштво за 
издавачка дејност ЕДУКА МАК, 
основни и средни училишта 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

Книжевен хепенинг Охрид 2025 г Приближување на книгата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид, Друштво за 
издавачка дејност ЕДУКА МАК, 
основни и средни училишта 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 
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Дeтски театарски фестивал  
„За  сите деца“ 

Приближување на театарската 
уметност до најмладите и 
меѓународна културна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид, 
Здружение на граѓани за културно 
–уметнички дејности Театар хит – 
Скопје, 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

150.000,оо ден 

Самовилата со скршени крива –
Литературни, културно- уметнички 
настани за деца  

Приближување на театарската , 
литературната, музичко 
сценскатауметност до најмладите 
и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Лиле Бошевска 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

80.000,оо ден 

Програма за деца- театарски 
претстави, мјузикли, работилници 
со деца 

Приближување на културата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид 
Здружение за креативни 
активности Балада арт продукција 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

120 000,оо ден 

 
 

Вкупно  740.000,оо ден 

ИНКЛУЗИВНА КУЛТУРА - 
КУЛТУРА ЗА СИТЕ 

  

Поддршка во печатење и издавање 
на Прирачникот за ретки болести 

Приближување на културата до 
маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение на граѓани Ретко е да си 
редок 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Разликите зближуваат-проект за 
одбележување на 21 Мај- Светски 
ден на разновидност на културите 

Приближување на културата до 
сите етички заедници во Охрид и 
Македонија  

2025 Општина Охрид 
Здружение на граѓани Нова Порта 
Охрид 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

50 000,оо ден 

Концерт на КУД Билјана – концерт 
компониран од музиката на слепите 
лица 

Приближување на културата до 
маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение за слепи лица 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружение на 
Египќани „Пирамида Зем“ 
Sound of egypt 

Културна еманципација на 
египќанската етничка заедница во 
Општина Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение на Египќани 
„Пирамида Зем“-Охрид    
 

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

150.000,оо ден 
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Пристапноста на културните 
настани и манифестации во Охрид 
на лицата со попреченост 

Приближување на културата до 
маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение на глуви и наглуви –
Охрид 
  

По јавен повик 
бр.09-12783/1 од 

17.10.2024 

30.000,оо ден 

                                  ВКУПНО:  310.000.oo ден. 
ТРАНСФЕРИ, ИЗНАЈМУВАЊЕ И 
ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА (набавка 
на услуги  и набавка на бина   за 
техничка поддршка  на 
програмските активности 

  

Трансфер кон здруженија на 
граѓани, институции и поединци од 
областа на културата 

Поддршка на невладиниот сектор 
од областа на културата 

континуиран
о 

Општина Охрид, 
Институции, 
Граѓани    
 

Oпштина Охрид к4  
200.000,oo ден. 

 
Изнајмување простор  за 
одржување на културни  настани 

Создавање услови за одржување 
на манифестации за промоција на 
охридските таленти  како и 
културна промоција на Охрид 

 
 

континуиран
о 

 
 
Општина Охрид   
 

Oпштина Охрид к4  
 

100.000,оо ден. 

Техничка поддршка за реализација 
на планираните програмски 
содржини (озвучување, 
осветлување) 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности 

 
 

2024-2025 

 
Општина Охрид 
  
 

Oпштина Охрид к4  
 

        300.000,оо ден. 

Набавка на хотелско ресторански  
услуги за уметниците  кои ќе бидат 
дел во Програмата за култура за 
2024 г. 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности  

 
2025 

Општина Охрид   Oпштина Охрид к4 150.000,оо ден 

Набавка на подароци за потребите 
на Одделението за култура 

Меѓународна културна промоција 
на Охрид,промоција на богатото 
движно и недвижно културни 
наследство 

2025 Општина Охрид 
  
 

Oпштина Охрид к4 60.000,оо ден 

Набавка на услуги од агенција за 
организација на настани 
(прошетки и туристички разглед на 
Охрид, културна промоција на 
охрид со користење автобус и брод, 
ангажирање на туристички водичи 
др услуги со дел техника 
реализација на К4) 

Техничка поддршкс на 
планираните културни 
активности во програмата за 
култура 

2025  
Општина Охрид 
  

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 
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 ВКУПНО:   
1.010.000,оо ден 

  
СПОМЕН – ОБЕЛЕЖЈА 
 

Санација, одржување, дислокација  
и хортикултурно уредување  на 
спомениците и спомен –обележјата 

Почитување на културно-
историското наследство 

 
континуиран
о 

Општина Охрид 
  
 

 
Општина Охрид к4 

 
100.000,ооден 

 
 

Дигитализација на споменици и 
спомен-обележја (Фаза II  и Фаза 
III) 

Почитување на културното 
историско наследство преку 
дигитализација на  
сспоменичните целинни 

континуиран
о 

Општина Охрид 
   
 

Општина Охрид к4 60.000,оо ден 

  ВКУПНО: 160. 000,оо ден 

   
ВКУПЕН ИЗНОС 
НА ПРОГРАМАТА 
ЗА КУЛТУРА (К4) 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 
 
      19.080.000,оо ден 
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Образложение за измена на Буџетот на општина Охрид за 2025 година во делот на  
Програмата К4- Културни манифестации и творештво: 

 

Програмата за култура К4 се намалува за 200.000,оо денари во делот на Верски 
манифестации- традиционална верска манифестацијата Ифтарска вечер,  конто 464 990 – Други 
трансфери, по предлог  на  Исламската верска заедница и Градоначалникот на Општина Охрид, 
годинешните финансиски средства предвидени за  реализација  на долгогодишната 
манифестацијата  Ифтарска вечер по повод верскиот празник Рамазан Бајрам,  Општина Охрид ги 
пренаменува во Програмата  А0- Совет на Општина Охрид, конто 413 110- Тековни резерви за  
финанссиска  помош на настраданите лица во пожарот во Кочани случен на 16.03.2025 година. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
 
  
Број 08-4188/3                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.03.2025 год.                                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                      Перчо Божиновски 

  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина 
Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за  измена на распоредот на средствата во буџетот 
на општина Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.03.2025 година. 

 
        

Број 09 – 4188/7                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
26.03.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локалната самоуправа ( 

„Службен весник на РМ“ бр.5/2002 ),член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС 
(„Сл.весник на РМ“ бр.61/2004,96/2004,,67/2007,156/2009,47/2011,192/2015 и 209/2018 и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид “ бр. 
08/07,01/08,10/10,05/11,09,14,14/14,10/19 и 15/20 ), Советот на општина  Охрид на 
седниицата одржана на ден 26.03.2025 год ја донесе следната: 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ИЗМЕНА  НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
2025 ГОДИНА 
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Потпрограма 
Потставка БУЏЕТ САМОФ. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТ 

Член 1 
Со  оваа  Одлука се врши измена на  распоредот на средствата на Буџетот на 

општина Охрид за 2025 година на следниот начин: 
  

 
 

A00 
413110 

СОВЕТ НА ОПШТИНА 

Тековни резерви (разновидни  расходи) 
 

200.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 

K40 

 

464990 

КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И  
ТВОРЕШТВО 
Други трансфери 

 
-200.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 

  0 0 0 0  

 
Член 2 

Предлог измените и дополнувањата во наведените програми стануваат 
составен дел на буџетот на општина Охрид за 2025 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 
на Општина Охрид'' 
 
 
Број 08-4188/4                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.03.2025 год.                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина 
Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ ЗА 

СЕМЕЈСТВАТА НА ПОЧИНАТИТЕ ЛИЦА И ЗА ПОВРЕДЕНИТЕ ЛИЦА ВО ПОЖАРОТ ВО 
КОЧАНИ ОД 16.03.2025 ГОДИНА 

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  одобрување финансиска помош за семејствата на 
починатите лица и за повредените лица во пожарот во Кочани од 16.03.2025 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.03.2025 година. 
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Број 09 – 4188/8                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
26.03.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седница одржана на ден 26.03.2025 година, ја донесе следната:   

 

  О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ ЗА СЕМЕЈСТВАТА НА ПОЧИНАТИТЕ ЛИЦА  

И ЗА ПОВРЕДЕНИТЕ ЛИЦА ВО ПОЖАРОТ ВО КОЧАНИ ОД 16.03.2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува финансиска помош за семејствата на починатите лица и 

за повредените лица во пожарот во Кочани од 16.03.2025 година. 
 
 

Член 2 
Општина Охрид за семејствата на починатите лица и за повредените лица во 

пожарот во Кочани од 16.03.2025 година, ќе упати финансиска помош во вкупен износ од 
1.000.000,оо денари, на сметката за солидарна помош при Црвениот крст на РСМ. 

Финансиските средства ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Охрид, програма 
A0 - Совет на општина Охрид, конто 413110 - Тековни резерви (разновидни расходи). 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

,,Службен гласник на општина Охрид”. 

 

Број 08-4188/5                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.03.2025 год.                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски 
 


